各位

肥前セラミック研究センター

センター長 田中 右紀

肥前セラミック研究センター マネジメント研究部門研究会

 佐賀大学肥前セラミック研究センターでは、下記の通り、マネジメント研究部門

研究会を開催する運びとなりました。

 つきましては、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げます。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

１ 研究会概要

  テ ー マ  肥前窯業史における創造的企業家活動と今日における創造的工

芸家の育成の可能性

  日 時  令和８年２月１８日（水）１３：００～１５：００

  場 所  佐賀大学経済学部３号館２階会議室

講  演

  明治大正期における肥前吉田焼産地の形成

  ―大渡權蔵による中国・朝鮮向け陶磁器輸出を中心に―

   講師：山田 雄久氏

      近畿大学経営学部教授

  AI 時代の創造と革新の拠点形成

  ―創造的工芸家の育成―

   講師：前田 厚子氏

      同志社大学創造経済研究センター嘱託研究員

２ 主催・連絡先

   佐賀大学肥前セラミック研究センター

   担当：草場（0952-28-8403 h-center@mail.admin.saga-u.ac.jp）